
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

             01.02.2024  №               1 

 с. Алтайское  

 
 

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

 
В соответствии с положениями Федерального закона от 08.11.2007 года № 

257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановления Правительства РФ от 28.09.2009 года №767 «О 
классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», Приказа 
Минтранса РФ от 07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения 
автомобильным дорогам идентификационных номеров» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения согласно приложению. 

 
2. Признать утратившим силу №18 от 10.03.2022 «Об утверждении перечня 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования Алтайский сельсовет Табунского района 
Алтайского края». 

 
3. Данное постановление подлежит обнародованию в установленном 

порядке. 
 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
 
 
Глава сельсовета                                                                       Т. В. Себелева 
  



Приложение  
к постановлению 
от 01.02.2024   № 1 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

 

№ 

п/п 

Наименование 

автомобильной 

дороги 

Идентификационн

ый номер 

Учетны

й номер 

Протяженность

, км 

Площадь 

покрытия, 

кв. м 

р-н. Табунский, с. Александровка  

1 ул Дмитриевская 01246807 ОП МП 

01Н-018 

01Н-018 0.702 3510 

2 ул Молодежная 01246807 ОП МП 

01Н-020 

01Н-020 0.758 3032 

3 ул Центральная 01246807 ОП МП 

01Н-019 

01Н-019 1.648 9064 

4 ул Школьная 01246807 ОП МП 

01Н-021 

01Н-021 0.525 2362 

Итого: 3.633 17968 

р-н. Табунский, с. Алтайское  

1 Подъезд к кладбищу с 

Алтайское 

01246807 ОП МП 

01Н-030 

01Н-030 1 4000 

2 Подъезд к свалке с 

Алтайское 

01246807 ОП МП 

01Н-031 

01Н-031 1.7 6800 

3 ул Алтайская 01246807 ОП МП 

01Н-001 

01Н-001 1.275 7650 

4 ул Гагарина 01246807 ОП МП 

01Н-008 

01Н-008 0.272 1360 

5 ул Капуры 01246807 ОП МП 

01Н-002 

01Н-002 1.478 8129 

6 ул Комсомольская 01246807 ОП МП 

01Н-009 

01Н-009 0.512 2560 

7 ул Кубанская 01246807 ОП МП 

01Н-003 

01Н-003 0.977 4885 

8 ул Кузбасская 01246807 ОП МП 

01Н-010 

01Н-10 0.978 4401 

9 ул Молодежная 01246807 ОП МП 

01Н-004 

01Н-004 1.058 5290 

10 ул Московская 01246807 ОП МП 

01Н-011 

01Н-011 0.306 1224 

11 ул Октябрьская 01246807 ОП МП 

01Н-005 

01Н-005 1.092 5460 

12 ул Производственная 01246807 ОП МП 

01Н-032 

01Н-032 1.615 9690 

13 ул Садовая 01246807 ОП МП 

01Н-012 

01Н-012 1 4000 

14 ул Советская 01246807 ОП МП 

01Н-006 

01Н-006 0.484 2420 

15 ул Спортивная 01246807 ОП МП 

01Н-013 

01Н-013 0.588 2352 

16 ул Уланина 01246807 ОП МП 01Н-007 1.099 5.495 



01Н-007 

17 ул Ульяновская 01246807 ОП МП 

01Н-014 

01Н-014 1.498 8239 

Итого: 16.932 78465.495 

р-н. Табунский, с. Граничное  

1 пер Ленина 01246807 ОП МП 

01Н-024 

01Н-024 0.4 1600 

2 ул Кирова 01246807 ОП МП 

01Н-023 

01Н-023 0.4 1600 

3 ул Ленина 01246807 ОПМ МП 

01Н-022 

01Н-022 1.2 6000 

Итого: 2.0 9200 

р-н. Табунский, с. Камышенка  

1 ул Гагарина 01246807 ОП МП 

01Н-015 

01Н-015 0.86 5160 

2 ул Мира 01246807 ОП МП 

01Н-033 

01Н-033 0.811 3244 

3 ул Центральная 01246807 ОП МП 

01Н-017 

01Н-017 1.39 6950 

4 ул Юбилейная 01246807 ОП МП 

01Н-016 

01Н-016 0.958 3832 

Итого: 4.019 19186 

р-н. Табунский, с. Новокиевка  

1 Подъезд к кладбищу с 

Новокиевка 

01246807 ОП МП 

01Н-029 

01Н-029 0.4 1200 

2 ул Гоголя 01246807 ОП МП 

01Н-025 

01Н-025 0.463 2315 

3 ул Свердлова 01246807 ОП МП 

01Н-027 

01Н-027 1.121 5605 

4 ул Школьная 01246807 Оп МП 

01Н-026 

01Н-026 0.806 4030 

Итого: 2.790 13150 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                                 Т. В. Себелева 


